BAA

                    ОБ ОТМЕНЕ ОСОБОГО ПОЛОЖЕНИЯ
                           НА ТЕРРИТОРИИ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        15 сентября 1992 г.
                               N 248

                            (САМР 92-8)

     На  основании  статьи  3  Положения  "О правовом режиме особого
положения  в  Приднестровской Молдавской Республике", рекомендациями
Объединенной  Контрольной  Комиссии  миротворческих  сил  Российской
Федерации,   Республики   Молдова   и   Приднестровской   Молдавской
Республики,  а  также  учитывая  отмену  чрезвычайного  положения на
территории Республики Молдова,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Отменить  на  всей  территории  Приднестровской  Молдавской
Республики  с  5.00  часов утра 16 сентября 1992 года правовой режим
особого положения.
     2.  Пристановить  действие  Указов  Президента  Приднестровской
Молдавской  Республики  от 14 августа 1992 года "О продлении особого
положения  на  территории Приднестровской Молдавской Республики", от
17  апреля  1992  года  "О  комендантской  службе  в  период особого
положения в Приднестровской Молдавской Республике" и от 25 июня 1992
года  "О  назначении  военного коменданта Приднестровской Молдавской
Республики и города Тирасполя".
     3.  Министерству  обороны Приднестровской Молдавской Республики
назначить  в  городах и районах республики начальников и комендантов
гарнизонов,  совместно  с местными органами власти определить состав
комендатур и их размещение.
     4.   Комендантскую  службу  организовать  во  взаимодействии  с
правохранительными    органами    республики,   в   соответствии   с
требованиями  Положения  "О  комендантской  службе в Приднестровской
Молдавской  Республике"  и  Уставами Вооруженных Сил Приднестровской
Молдавской Республики до 20 сентября 1992 года.
     5. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Илиада В.Н., старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.